

Motion till Svenska Jägarförbundets Årsstämma 2024 angående användning jakthundar.

Efter att sedan ett antal år tillbaka nya vilt gjort entré i vår fauna, tex Vildsvin och Varg samt andra ökat i numerär såsom Dov, detta tillsammans med att jaktformerna förändrats, har medfört att jakthundar används på ett i många fall katastrofalt etiskt och moraliskt sätt. Både mot hundarna själva men också mot viltet. Genom idogt och effektivt avelsarbete har jägarkåren fått fram olika hundraser för olika jaktformer och vilt, vilket medfört både trevlig och human jakt. Allt är på väg spolieras om ingen tar tag i det stegrande problemet. Det är starka krafter som är motståndare för jakt med lösa hundar.

Vi har olika kategorier, tex stötande hundar, kortdrivande, stående fågelhundar, ställande för tex älg och björn, klövviltsrena drivande stövare, drivande klövviltshundar max 40 cm, specialiserade grishundar m.m.

Tyvär har dagens delvis ändrade jaktformer medfört att, det som tidigare var heligt "rätt hund till rätt jakt och vilt" har sparat ur, nu "blandas och ges" på ett oetiskt sätt så långbenta stötande och kortdrivande och även långbenta grishundar skall jaga allt klövvilt, helst i flera timmar.

Varg har aldrig jagats med lös hund, av förklarade skäl, man var rädd om sina hundar. Efter 2010 har några "bess'erwisser" börjat använda sina stövare till detta av två skäl, det är alltid spännande höra stövardrev men också spänningen hur länge skall hunden klara sig. Oetisk dubbelmoral. Varg jagas enklast och etiskt med drevkedja, evt spårhund i lina.

Förslag till beslut:

Att Jägarförbundet tar tag i det stigande problemet med hundjakt på klövvilt, m.m, skapar etiska och moraliska regler för hundars användningsområden enligt respektive rashundsklubb, samt sprider detta i första hand i dom egna leden. Jägarförbundet bör gå i förgrunden för human och etiskt jakt.

Att Jägarförbundet tar avstånd från användande av lösa hundar vid vargjakt. Av samma skäl Jägarförbundet bör gå i förgrunden för human och etisk jakt.

Att Jägarförbundet ombesörjer att hundars användning vid jakt blir en del i Jägarexamen enligt ovan brödtext

Örebro 2023-12-31

Rolf Gunnarsson

Svenska Jägarförbundets Årsmöte TILLSTYRKER / AVSTYRKER Motionen

Årsmötesordförande

Örebro läns Årsmöte
TILLSTYRKER / AVSTYRKER

Årsmötesordförande

Kretsstyrelsens yttrande

Motionen anses **besvarad** enligt följande:

Motionen innehåller tre att-satser.

- 1) Vad gäller den första att-satsen så kan vi inte skapa regler för hundars användningsområden men vi sprider, i samarbete med respektive rashundsklubb, information om det. Etiska regler för jakten finns redan, så det behöver inte skapas nya.
- 2) Av samma skäl kan vi inte ingripa i och detaljstyra vilka raser eller hur hundar används vid viss typ av jakt (t ex vargjakt). Det är ett ansvar som jaktledaren måste ta.
- 3) Statens Naturvårdsverk (SNV) är den myndighets som har fastställt kraven för Jägarexamen. SNV krav testas i det obligatoriska teoretiska provet, som med ett godkänt resultat är en förutsättning för examen. Hundars användning vid jakt är en del i Jägarexamen. I SNV dokument "Kompetensbeskrivning teoretiska kunskaper för blivande jägare" beskriver myndigheten 16 olika kompetensområden som ska behärskas. Under kunskapsområde 13: Jakthundar sägs följande: "Orientering om hundraser och deras användning och betydelse för jakten. Jägaren ska också kunna viktig lagstiftning kring hundhållning och användning av hundar."